



Har du prøvd NTFs jubileumsquiz?



På nettstedet presenterer vi en ny quiz hver måned i hele jubileumsåret 2009. Svarer du riktig på alle månedens spørsmål, kan du vinne et gavekort på 1000 kroner – forutsatt at du er medlem av NTF. Det er anledning til å prøve seg flere ganger, men hver registrert deltaker (e-postadresse) teller bare en gang i selve trekningen. Lykke til!

Helsedirektoratet overtar ansvaret for helserefusjoner

Fra og med 1. januar 2009 er forvaltningsansvaret for helserefusjoner fra Arbeids- og velferdsdirektoratet (NAV) flyttet til Helsedirektoratet. Målet er

bedre og mer effektive tjenester for brukerne.

NAV Helsetjenesteforvaltning har med dette skiftet navn til Helseøkonomiforvaltningen (HELFO) og organiseres nå som en ytre etat under Helsedirektoratet. Postadresser og telefonnumre er de samme som før, men e-postadressene endres. HELFO vil i løpet av 2009 etablere sin egen nettside www.helfo.no. Foreløpig vil informasjon om helserefusjon ligge på nav.no.

NAV vil også inntil videre utføre flere tjenester på vegne av Helsedirektoratet. Brukerne skal fortsatt henvende seg til NAV lokalt for egenandeler, frikort og pasienttransport. Andre henvendelser om refusjon av utgifter til helsetjenester, inkludert legemidler, skal rettes til HELFO.

En ny organisering av helserefusjonsområdet har også som mål å

styrke både helseforvaltningen og arbeids- og velferdsforvaltningen.

– Helsedirektoratet får med dette et mer helhetlig ansvar for finansieringsordningene i helsetjenesten. Det gir oss et godt utgangspunkt for å se finansieringssystemene i sammenheng, forbedre tjenestene og styrke kontroll- og styringssystemene, sier Bjørn-Inge Larsen, direktør i Helsedirektoratet.

NAV kan konsentrere innsatsen mot å få flere i arbeid og aktivitet.

– Dette er et viktig skritt for å gi bedre service til både NAVs brukere og brukere av helsetjenester, sier Tor Saglie, direktør i Arbeids- og velferdsdirektoratet. Les mer på www.nav.no.

TILBAKEBLIKK

1909

Præventiv tandbehandling

Fra et foredrag av Jonn Nilsen på NTFs årsmøte i oktober 2008 siteres hans konklusjon:

«Kunde vi tenke os, at præventiv tandbehandling ved studium og praktiske erfaringer kunde udvikles til en saadan fuldkommenhed, at man kunde forebygge tandcaries, der vel maa betegnes som vor mest udbredte folkesygd, ja da er det tandlægestandens pligt at ofre den mer opmerksomhed, end hidtil er tilfældet – og jeg tror at kunne sige, at vor stand ogsaa her vil holde maal, samvittighedsfuldt arbeide til menneskehedens bedste.»

Februar – Marts 1909, 4de hefte

1959

Rasjonalisering av praksis

Dette var tittelen på en forelesning ved Birger Mæhlum ved NTFs januarkurs i 1959. Vi siterer fra innledningen:

«Rasjonalisering av praksis, eller kanskje bedre uttrykt praksisadministrasjon, er etter min mening et alt for lite påaktet emne i våre fagprogrammer, i fagpressen, forskningen og undervisningen. Det er ikke mulig i en forelesning å dekke dette store området som angår hele vårt virke, ...»

Rasjonalisering av praksis betyr ikke mekanisering eller mer mas for å utnytte hvert minutt på dagen. Men tvert imot at man med god organisasjon og effektive arbeidsmetoder, med riktig utstyr og bedre instrumenter, gjør mer arbeid med mindre krefter på samme tid, eller samme arbeid med langt mindre krefter på kortere tid.»

Februar 1959, hefte 2

1999

Ny dekan i Bergen

–Å bli dekan var ikke mitt påfunn! Man valgte kanskje meg som minste motstands vei. Jeg har vært her i over 30 år og kan godt tenke meg å bruke de siste 4–5 årene til å gjøre noe for den arbeidsplassen jeg er så knyttet til og er så glad i. Noen beskylder meg for å være masochist, for jeg hadde gode grunner til å si nei. Men jeg så på det som en utfordring – og det er jo morsomt å være der beslutninger treffes, sier professor Kjell Bjorvatn, ny dekan i Bergen. Egentlig syntes Bjorvatn at det var på tide å få en kvinne som dekan i Bergen, men det ble med professor Anne Christine «Tine» Johannessen som prodekan denne gangen.

Februar 1999, nr. 2

